
REGIONE CAMPANIA - Giunta Regionale - Seduta del 30 ottobre 2006 - Deliberazione N. 1732 - Area
Generale di Coordinamento N. 8 - Bilancio, Ragioneria e Tributi - Inserimento e rettifica codici classificazione
economica e funzionale statale capitoli bilancio gestionale.

PREMESSO

- che con la Circolare del Ministero del Tesoro n.32097 del 28/10/1983, in applicazione dell’art.9, sesto com-
ma, della legge 19/5/1976, n.335, è stata introdotta la codificazione del bilancio delle Regioni e delle Province
Autonome di Trento e Bolzano, al fine di garantirne l’armonizzazione con il bilancio dello Stato;

- che la suddetta codificazione, concernente la classificazione economica e funzionale dei capitoli di entrata
e spesa del bilancio regionale, è ancora in vigore;

- che la classificazione economica dei capitoli della spesa, unitamente all’elenco predisposto dall’I.S.T.A.T.
sulla base del SEC95 (Sistema Europeo dei Conti) per individuare le unità istituzionali appartenenti al settore
delle Amministrazioni Pubbliche, allegato alla legge n.311/2004 ed annualmente aggiornato, costituiscono stru-
menti indispensabili ai fini della corretta individuazione delle spese da monitorare ai fini del patto di stabilità;

CONSIDERATO

- che nel bilancio gestionale 2006, approvato dalla Giunta Regionale con deliberazione n.31 del 18/1/2006, è
riportata per tutti i capitoli della spesa la suddetta classificazione economica effettuata sulla scorta delle indica-
zioni ministeriali;

RILEVATO

- che l’attuale codificazione applicata al bilancio gestionale 2006 presenta alcune classificazioni incongru-
enti rispetto alla natura economica dei relativi capitoli;

RITENUTO

- di dover, quindi, provvedere alla rettifica della codificazione economica dei capitoli di spesa del bilancio
gestionale 2006, così come riportato nell’allegato prospetto indicato sotto la lettera A;

RITENUTO, altresì

- di dover provvedere alla codificazione dei capitoli di entrata e spesa istituiti nel corrente esercizio finan-
ziario con variazione disposta con provvedimento di Giunta Regionale, ai sensi dell’art.29, commi 4 e 9, della
L.R. 30/4/2002, n.7, così come riportato nell’allegato prospetto indicato sotto la lettera B;

VISTA

- la Circolare del Ministero del Tesoro n.32097 del 28/10/1983;

- la legge 30/12/2003, n.311;

- la legge 23/12/2005, n.266;

- la legge regionale 30/4/2002, n.7;

- la D.G.R.C. n.31 del 18/1/2006;

PROPONE, e la Giunta, in conformità, a voto unanime

DELIBERA

per i motivi di cui in premessa e che si intendono di seguito integralmente riportati:

- di rettificare la codificazione economica dei capitoli di spesa del bilancio gestionale 2006, così come ripor-
tato nell’allegato prospetto indicato sotto la lettera A;

- di codificare i capitoli di entrata e spesa istituiti nel corrente esercizio finanziario con variazione disposta
con provvedimento di Giunta Regionale, ai sensi dell’art.29, commi 4 e 9, della L.R. 30/4/2002, n.7, così come ri-
portato nell’allegato prospetto indicato sotto la lettera B;

BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE CAMPANIA - N. 52 DEL 20 NOVEMBRE 2006



- di inviare il seguente provvedimento a tutte le AA.GG.CC. per quanto di rispettiva competenza, ed al
Settore Stampa, Documentazione, Informazione e Bollettino Ufficiale per la pubblicazione sul B.U.R.C.

Il Segretario Il Presidente
D’Elia Bassolino

BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE CAMPANIA - N. 52 DEL 20 NOVEMBRE 2006



188 BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE CAMPANIA - N. 52 DEL 20 NOVEMBRE 2006



BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE CAMPANIA - N. 52 DEL 20 NOVEMBRE 2006 189



190 BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE CAMPANIA - N. 52 DEL 20 NOVEMBRE 2006



BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE CAMPANIA - N. 52 DEL 20 NOVEMBRE 2006 191



192 BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE CAMPANIA - N. 52 DEL 20 NOVEMBRE 2006



BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE CAMPANIA - N. 52 DEL 20 NOVEMBRE 2006 193



194 BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE CAMPANIA - N. 52 DEL 20 NOVEMBRE 2006



BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE CAMPANIA - N. 52 DEL 20 NOVEMBRE 2006 195



196 BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE CAMPANIA - N. 52 DEL 20 NOVEMBRE 2006



BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE CAMPANIA - N. 52 DEL 20 NOVEMBRE 2006 197


